
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022                                                  № 147 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

21.04.2022 за № 129/4363 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок регистрации и ведения книг 

учета расчетных операций и расчетных книжек 

 

В соответствии с пунктом 7 Перечня случаев, при которых не 

применяются регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных 

операций с расчетными книжками, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 01.07.2015 № 02-04/188/15                

(с изменениями), пунктом 41 раздела 3 и пунктом 52 раздела 4 Положения о 

Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики 

(в новой редакции), утвержденного постановлением Совета Министров 



 
 

2 
 

Луганской   Народной   Республики  от  04.03.2017 № 83/17  (с изменениями), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Порядок регистрации и ведения книг учета расчетных 

операций и расчетных книжек, утвержденный приказом Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 31 марта 2016 

года № 164 «Об утверждении порядков, регулирующих регистрацию и 

применение регистраторов расчетных операций, книг учета расчетных 

операций (расчетных книжек)», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 29.04.2016 за № 195/542 с изменениями 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. В абзаце втором пункта 2.2 раздела II Порядка после слов «РРО» 

дополнить словами «, при этом книга УРО регистрируется»  

 

1.2.  Пункт 2.2 раздела II Порядка дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

3) каждую хозяйственную единицу (объект почтовой связи) в случаях 

предусмотренных пунктом 7 Перечня случаев, при которых не применяются 

регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных операций с 

расчетными книжками, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 01.07.2015 № 02-04/188/15                                    

(с изменениями) по форме указанной в приложении № 2 с отражением на 

титульной странице в графе «Для использования с регистратором расчетных 

операций» названия и адреса хозяйственной единицы. 

 

1.3.  В абзаце первом пункта 4.5 раздела IV Порядка исключить слова 

«на РРО»; 

 

1.4.  В абзаце шестом пункта 4.5 раздела IV Порядка исключить слова 

«на РРО»; 



 
 

3 
 

1.5. Абзац десятый пункта 4.5 раздела IV Порядка изложить в новой 

редакции: 

«фискальный номер РРО, зарегистрированного на хозяйственную 

единицу по состоянию на 01.01.2022 или фискальный номер книги УРО на 

хозяйственную единицу, расположенную на территории отдельных 

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики, 

которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам 

государственной власти Луганской Народной Республики, перед которым 

печатаются большие буквы «ФН». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики Геворкян Г.Б. 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                       С.А. Бородин 

 

 

 

 

 

 


